АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ
ЗУРГААН БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН
«ХОРИИН АЙМАГ»

ГЭЙЭН Б АЙГУУ Л АМЖЫН
ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«02» апреля 2025 г. № 75

О начале пожароопасного сезона

В соответствии и. 6 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012
№ 390 «О противопожарном режиме», приказа Республиканского Агентства
лесного хозяйства от 01.04.2025 № 185 «О начале пожароопасного сезона», в
целях обеспечения организации тушения лесных пожаров на землях лесного
фонда и иных землях сельскохозяйственного назначения:

1. Установить начало пожароопасного сезона в лесах:
1.1. Хоринского лесничества -  1 апреля 2025 года.
1.2. Верхнеталецкого лесничества -  1 апреля 2025 года.
1.3 . Курбинского лесничества - 1 апреля 2025 года.
2. Рекомендовать главным лесничим отделов организации и обеспечения

деятельности Хоринского лесничества (Каратаев А.Ю.), Верхнеталецкого
лесничества (Попов Р.В), Курбинского лесничества (Гариев В.А) совместно с МО
МВД РФ «Хоринский» (Оборов З.Ц), начальником ОНДПР
Хоринского района УНДПР ГУ МЧС России по РБ (Батоев Б.Б.).

2.1. Обеспечить организацию работы патрульно-контрольных групп по
утвержденным маршрутам и графикам.

2.2. Обеспечить контроль соблюдения запрета на проведение отжигов
остатков порубочных материалов.

3. Главам муниципальных образований сельских поселений:
3.1. Обеспечить запрет сельскохозяйственных палов сенокосных участков,

сжигание мусора, опилок, срезок на территории сельских поселений.
3.2. Усилить работу патрульных, патрульно-маневренных и маневренных

групп.
3.3. Организовать работу наблюдательных постов.
4. Единой дежурно-диспетчерской службе администрации муниципального

образования «Хоринский район».
4.1. Усилить контроль взаимодействия с ДДС лесхозов за оперативным

сбором и уточнением информации, по обстановке лесных пожаров и термоточек.
4.2. Своевременно и оперативно представлять информацию по степным и

лесным пожарам руководству администрации МО «Хоринский район»,

оперативному дежурному ЦУКС, в прокуратуру района, в МО МВД РФ
«Хоринский», в ОНДПР по Хоринскому району, 11 ОГПС.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
первым заместителем Руководителя Администрации МО «Хоринский район»
Видутову Т.В.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Хоринский район» по адресу
https://khorinsk.gosuslugi.ru/ и в районной газете «Удинская новь».

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Хоринский район»

Исп. Ламаханов Ж.В., сектор ГО и ЧС,
Консультант, тел. 83014822169

https://khorinsk.gosuslugi.ru/